ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Chư Sê, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập và triển khai hoạt động

Tổ công nghệ số cộng đồng xã Chư Sê

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của  Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ban Chỉ

đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Thự hiện Văn bản số 1677/SKHCN-CĐS&BCVT ngày 05 tháng 11 năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn thành lập và triển

khai hoạt động Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương;

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Chư Sê về phát động và triển khai Phong trào thi đua “Xã Chư Sê

thi đua đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và

bình dân học vụ số”;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng xã Chư Sê (sau đây gọi là

Tổ công nghệ số cộng đồng), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Phạm Văn Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Nữ Quỳnh Nga, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã đồng thời

là Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã - Tổ phó;

3. Bà Đinh Thị Tuyết Dung, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ phó;

4. Ông Rah Lan Nhất, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công -

Thành viên;

5. Bà Bùi Thị Nga, Cán bộ Công an xã - Thành viên;

2

6. Ông Nguyễn Quyết Thắng, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND -

Thành viên;

7. Ông Phạm Ngọc Sơn, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

8. Bà Vũ Thị Minh Đức, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên;

9. Ông Nguyễn Đại Nguyên, Viên chức Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao - Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số; xây dựng

chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

2. Giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

xây dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, thương mại điện tử, thanh toán điện

tử, xã hội số trên địa bàn xã.

3. Quản lý, hướng dẫn tổ chức hoạt động đối với 51 Tổ công nghệ số cộng

đồng tại các thôn, làng trên địa bàn xã. Phối hợp với các Tổ công nghệ số cộng đồng

thôn, làng tiến hành triển khai, tuyên truyền, hỗ trợ về:

- Chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến,

VneID và các ứng dụng, dịch vụ số khác phục vụ phát triển Chính quyền số;

- Kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và vừa

ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng số để

thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo cách làm

truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa trên nền

tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử, mở tài khoản thanh toán

điện tử,…);

- Xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số

phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng chống

dịch… thông qua các nền tảng số.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao.

Điều 3. Chế độ làm việc

1. Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng

Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện các hoạt động của Tổ công nghệ số

cộng đồng; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, xây dựng kế hoạch hoạt

động, sử dụng các nền tảng mạng xã hội thông dụng (như: Zalo...) để tạo nhóm làm

việc nhằm triển khai các nhiệm vụ có liên quan hiệu quả, đảm bảo kịp thời và chịu

trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ phân công.

3

2. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng được tập huấn, hướng dẫn, trang

bị các điều kiện cần thiết để thực hiện các nhiệm vụ được giao; được hưởng các chế

độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội,

các ông (bà) có tên tại Điều 1 và cơ quan, đơn vị, cá nhân khác có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- 51 Tổ công nghệ số cộng đồng

  tại các thôn, làng trên địa bàn xã;

- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tin);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần Minh Triều

báo cáo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T16:59:09+0700
	Gia Lai
	Trần Minh Triều<trieutm.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T17:27:39+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ<ubnd@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T17:27:45+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ<ubnd@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T17:27:50+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ<ubnd@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!